
 

 
Comune di Maserada sul Piave 

Provincia di Treviso 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 432 del 24-09-2021 

COPIA 
 

 

 
DETERMINAZIONE N.R.G. 432 

del 24-09-2021 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 86 
 

Oggetto: ESONERO MENSA SCOLASTICA 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Richiamata la D.C.C. n. 10 del 09.04.2019 ad oggetto: “Approvazione Regolamento Servizi 

Sociali Comunali”; 

Vista la D.G.C. n. 114 del 26/11/2020 ad oggetto: “Attuazione Regolamento per l’erogazione 

dei servizi sociali comunali: definizione soglie di accesso, agevolazioni e benefici riconoscibili, 

tariffe in base ai costi dei servizi erogati ed eventuali quote di contribuzione dell’utenza – 

Aggiornamento dei parametri”, dove vengono riportate le soglie ISEE di accesso ai servizi; 

Vista la domanda ns. prot. n. 12521 del 27.08.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 471, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per la figlia secondogenita ai sensi 

degli artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 12722 del 02.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 71, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio primogenito ai sensi degli 

artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 13346 del 14.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 472, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio secondogenito ai sensi 

degli artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 13347 del 14.07.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 472, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio primogenito ai sensi 

degli artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 13519 del 16.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 3, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio quartogenito ai sensi degli 

artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 13520 del 16.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 3, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio terzogenito ai sensi degli 

artt. 25 e 27 del Regolamento; 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 432 del 24-09-2021 

Vista la domanda ns. prot. n. 13522 del 16.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 474, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio primogenito ai sensi 

degli artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 13523 del 16.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 474, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio secondogenito ai sensi 

degli artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 13767 del 21.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 196, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio primogenito ai sensi 

degli artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 13860 del 23.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 121, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio primogenito ai sensi 

degli artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 13861 del 23.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 116, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio secondogenito ai sensi 

degli artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la domanda ns. prot. n. 13863 del 23.09.2021 presentata dall’utente codice identificativo 

n. 116, per la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio primogenito ai sensi 

degli artt. 25 e 27 del Regolamento; 

Vista la D.G.C. n. 104 del 21.09.2021 ad oggetto “Contributo economico a cittadino 

residente”; 

Vista la determinazione n.r.g. 206 del 08.04.2021 ad oggetto “Impegno di spesa per il Reddito 

di Inclusione Attiva R.I.A. VII, D.G.R. n. 442 del 07.04.2020, per il Comune di Maserada sul Piave – 

Anno 2021”; 

Visto che la progettualità R.I.A. VII prevede al suo interno misure finalizzate al sostegno della 

Povertà Educativa; 

Considerato che i dati identificativi delle persone richiedenti il beneficio non sono pubblicati 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 

Verificata la regolarità delle richieste sopra elencate, come previsto dal sopraccitato 

Regolamento approvato con D.C.C. n. 10 del 09.04.2019; 

Viste le relazioni sociali relative alle richieste di contributo, redatte dell’Assistente Sociale e 

conservate agli atti d’ufficio; 

Ritenuto opportuno procedere ad erogare i contributi richiesti così come indicato nelle schede 

di valutazione sociale inserite nei fascicoli d’istruttoria delle domande presentate; 

Ritenuto di finanziare i contributi economici per esonero dal pagamento dei buoni mensa per 

l’anno 2021 con l’importo dedicato alla progettualità R.I.A. VII, percorso Povertà Educativa; 

Vista la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

Vista la propria competenza ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. Di concedere, così come indicato in premessa e nel rispetto dello stanziamento del bilancio 

dell'esercizio finanziario 2021: 

a. al richiedente codice identificativo n. 471 un contributo economico per la figlia secondogenita 

mediante pagamento diretto del servizio di € 268,00 per esonero dal pagamento dei buoni 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 432 del 24-09-2021 

mensa suddiviso per competenza anno 2021 per € 100,00 e per anno 2022 per € 168,00 ai 

sensi degli artt. 25 e 27 del Regolamento Servizi Sociali Comunali approvato con D.C.C. n. 10 

del 09.04.2019 - Casellario dell’Assistenza: A2.12: mensa scolastica; 

 

b. al richiedente codice identificativo n. 71 un contributo economico per il figlio primogenito 

mediante pagamento diretto del servizio di € 268,00 per esonero dal pagamento dei buoni 

mensa suddiviso per competenza anno 2021 per € 100,00 e per anno 2022 per € 168,00 ai 

sensi degli artt. 25 e 27 del Regolamento Servizi Sociali Comunali approvato con D.C.C. n. 10 

del 09.04.2019 - Casellario dell’Assistenza: A2.12: mensa scolastica; 
 

c. al richiedente codice identificativo n. 3 un contributo economico per il figlio terzogenito 

mediante pagamento diretto del servizio di € 268,00 per esonero dal pagamento dei buoni 

mensa suddiviso per competenza anno 2021 per € 100,00 e per anno 2022 per € 168,00 ai 

sensi degli artt. 25 e 27 del Regolamento Servizi Sociali Comunali approvato con D.C.C. n. 10 

del 09.04.2019 - Casellario dell’Assistenza: A2.12: mensa scolastica; 

  

d. al richiedente codice identificativo n. 196 un contributo economico per il figlio primogenito 

mediante pagamento diretto del servizio di € 268,00 per esonero dal pagamento dei buoni 

mensa suddiviso per competenza anno 2021 per € 100,00 e per anno 2022 per € 168,00 ai 

sensi degli artt. 25 e 27 del Regolamento Servizi Sociali Comunali approvato con D.C.C. n. 10 

del 09.04.2019 - Casellario dell’Assistenza: A2.12: mensa scolastica; 

 

e. al richiedente codice identificativo n. 121 un contributo economico per il figlio primogenito 

mediante pagamento diretto del servizio di € 268,00 per esonero dal pagamento dei buoni 

mensa suddiviso per competenza anno 2021 per € 100,00 e per anno 2022 per € 168,00 ai 

sensi degli artt. 25 e 27 del Regolamento Servizi Sociali Comunali approvato con D.C.C. n. 10 

del 09.04.2019 - Casellario dell’Assistenza: A2.12: mensa scolastica; 

 

f. al richiedente codice identificativo n. 116 un contributo economico per il figlio secondogenito 

mediante pagamento diretto del servizio di € 268,00 per esonero dal pagamento dei buoni 

mensa suddiviso per competenza anno 2021 per € 100,00 e per anno 2022 per € 168,00 ai 

sensi degli artt. 25 e 27 del Regolamento Servizi Sociali Comunali approvato con D.C.C. n. 10 

del 09.04.2019 - Casellario dell’Assistenza: A2.12: mensa scolastica 

 

g. al richiedente codice identificativo n. 116 un contributo economico per il figlio primogenito 

mediante pagamento diretto del servizio di € 268,00 per esonero dal pagamento dei buoni 

mensa suddiviso per competenza anno 2021 per € 100,00 e per anno 2022 per € 168,00 ai 

sensi degli artt. 25 e 27 del Regolamento Servizi Sociali Comunali approvato con D.C.C. n. 10 

del 09.04.2019 - Casellario dell’Assistenza: A2.12: mensa scolastica 
 

 

2. Di esprimere parere negativo al richiedente codice identificativo n. 472 per la richiesta di 

esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio secondogenito, richiamati gli artt. 25,27 e 

32 del nuovo Regolamento approvato con D.C.C. n. 10 del 09.04.2019, superando le soglie di 

accesso ai benefici economici come stabilito dalla D.G.C. n. 114 del 26.11.2020; 

3. Di esprimere parere negativo al richiedente codice identificativo n. 472 per la richiesta di 

esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio primogenito, richiamati gli artt. 25,27 e 

32 del nuovo Regolamento approvato con D.C.C. n. 10 del 09.04.2019, superando le soglie di 

accesso ai benefici economici come stabilito dalla D.G.C. n. 114 del 26.11.2020; 

4. Di esprimere parere negativo al richiedente codice identificativo n. 3 per la richiesta di 

esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio quartogenito, considerata la presa in 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 432 del 24-09-2021 

carico del caso e gli aiuti economici già erogati ai figli dell’utente codice identificativo n. 3, ai 

sensi del D.C.C. n. 10 del 09.04.2019; 

5. Di esprimere parere negativo al richiedente codice identificativo n. 474 per la richiesta di 

esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio primogenito, richiamati gli artt. 25,27 e 

32 del nuovo Regolamento approvato con D.C.C. n. 10 del 09.04.2019, superando le soglie di 

accesso ai benefici economici come stabilito dalla D.G.C. n. 114 del 26.11.2020 

6. Di esprimere parere negativo al richiedente codice identificativo n. 474 per la richiesta di 

esonero dal pagamento dei buoni mensa per il figlio secondogenito, richiamati gli artt. 25,27 e 

32 del nuovo Regolamento approvato con D.C.C. n. 10 del 09.04.2019, superando le soglie di 

accesso ai benefici economici come stabilito dalla D.G.C. n. 114 del 26.11.2020 

7. Di imputare la somma complessiva di € 700,00 relativa all’esonero di competenza 2021 al 

B.P. anno 2021 come segue: 

- € 560,00 al capitolo 2617 - “Contributo del comune di Treviso per gestione progetto R.I.A. 

– Finanziamento progettualità” impegno di spesa n. 397/2021; 

- € 140,00 al capitolo 2625 - “Interventi assistenziali - Trasferimenti” impegno di spesa 

n.396/2021; 

 

8. Di imputare la somma complessiva di € 1.176,00 relativa all’esonero di competenza 2022 al 

B.P. 2021-2023, capitolo 2625, “Interventi assistenziali – Trasferimenti”, anno 2022; 

 

9. Di accertare la somma complessiva di € 1.176,00 con imputazione al B.P 2021-2023 al 

capitolo 3105 “Mensa scolastica proventi”, anno 2022; 

 

10. Di procedere ad eseguire i seguenti giri contabili: 

a. emettere mandato di pagamento per la somma di € 560,00 imputata al capitolo 2627 

impegno n.397 del B.P. 2021; 

b. accertare ed introitare la somma di € 560,00 al capitolo 3105 in voce “Mensa scolastica 

proventi” del B.P. 2021; 

c. emettere mandato di pagamento per la somma di € 140,00 imputata al capitolo 2625 

impegno n.396 del B.P. 2021; 

d. accertare ed introitare la somma di € 140,00 al capitolo 3105 in voce “Mensa scolastica 

proventi” del B.P. 2021; 

 

11. Di dare atto che i dati identificativi dei richiedenti i contributi non sono pubblicati nel rispetto 

del Regolamento UE 2016/679; 

12. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33. 

 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 432 del 24-09-2021 

 F.to TONINATO MARZIA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 432 del 24-09-2021 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 432 
del 24-09-2021 

 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 86 
 

Oggetto: ESONERO MENSA SCOLASTICA 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 24-09-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Accertamento N.   248 del 24-09-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 3.01.02.01.008  Proventi da mense 

Capitolo       3105 / Articolo       
MENSA SCOLASTICA - PROVENTI (CAPITOLO RILEVANTE IVA) 

Causale ESONERO MENSA SCOLASTICA 

Importo 2021 Euro 700,00 

Importo  2022 Euro 1.176,00 

Beneficiario       845  DIVERSI DA PROVENTI MENSA SCOLASTICA 

 
 

Impegno N.   789 del 24-09-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo       2625 / Articolo       
INTERVENTI ASSISTENZIALI - TRASFERIMENTI 

Causale ESONERO MENSA SCOLASTICA 

Importo 2021 Euro 140,00 

Importo  2022 Euro 1.176,00 

Beneficiario       845  DIVERSI DA PROVENTI MENSA SCOLASTICA 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  TONINATO MARZIA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


